事 務 連 絡

令和５年２月１７日

 各保健所長 殿

東京都福祉保健局感染症対策部長

都内飼養鳥における高病原性鳥インフルエンザの発生及び都の対応について（情報提供）

 日頃より、都の保健医療施策に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 標記の件について、都内で回収された死亡飼養鳥が、簡易検査によりインフルエンザ陽性

であると確認されたことに関する報道発表については、令和５年２月 14 日付事務連絡によ

りお知らせしたところです。

 この度、上記死亡飼養鳥について、国立環境研究所での検査の結果、高病原性鳥インフル

エンザウイルス（Ｈ５亜型）が検出された旨、令和５年２月 17 日付けで、環境省と同時に、

別添のとおり報道発表を行った旨の情報提供がありました。

つきましては、本件について、貴所関係職員及び関係機関へ御周知いただけますようお願

い申し上げます。

なお、公益社団法人東京都医師会、都内各病院に対しましては、本件について別途情報提

供を行っておりますので申し添えます。

（問合せ先）

東京都福祉保健局感染症対策部

防疫・情報管理課 防疫担当

電話 ０３－５３２０－４０８８

事 務 連 絡

令和５年２月１７日

 公益社団法人東京都医師会

   理 事（疾病対策担当） 殿

東京都福祉保健局感染症対策部長

都内飼養鳥における高病原性鳥インフルエンザの発生及び都の対応について（情報提供）

 日頃より、都の保健医療施策に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 標記の件について、都内で回収された死亡飼養鳥が、簡易検査によりインフルエンザ陽性

であると確認されたことに関する報道発表については、令和５年２月 14 日付事務連絡によ

りお知らせしたところです。

 この度、上記死亡飼養鳥について、国立環境研究所での検査の結果、高病原性鳥インフル

エンザウイルス（Ｈ５亜型）が検出された旨、令和５年２月 17 日付けで、環境省と同時に、

別添のとおり報道発表を行った旨の情報提供がありました。

つきましては、本件について、貴会会員医療機関に対して、御周知いただけますようお願

い申し上げます。

なお、都内各病院に対しましては、本件について別途情報提供を行っておりますので申し

添えます。

（問合せ先）

東京都福祉保健局感染症対策部

防疫・情報管理課 防疫担当

電話 ０３－５３２０－４０８８

事 務 連 絡

令和５年２月１７日

 都内各病院管理者 殿

東京都福祉保健局感染症対策部長

都内飼養鳥における高病原性鳥インフルエンザの発生及び都の対応について（情報提供）

 日頃より、都の保健医療施策に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 標記の件について、都内で回収された死亡飼養鳥が、簡易検査によりインフルエンザ陽性

であると確認されたことに関する報道発表については、令和５年２月 14 日付事務連絡によ

りお知らせしたところです。

 この度、上記死亡飼養鳥について、国立環境研究所での検査の結果、高病原性鳥インフル

エンザウイルス（Ｈ５亜型）が検出された旨、令和５年２月 17 日付けで、環境省と同時に、

別添のとおり報道発表を行った旨の情報提供がありました。

つきましては、本件について、貴院関係職員へ御周知いただけますようお願い申し上げま

す。

（問合せ先）

東京都福祉保健局感染症対策部

防疫・情報管理課 防疫担当

電話 ０３－５３２０－４０８８